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ENERGIES

NOS ENERGIES SOLIDAIRES

Bilan de l'opération pour aider

400 familles dans le Haut Atlas a régler leur électricite.

En partenariat
avec




o [l L, Communiqué

&L’ 23 mars 2020

ENERGIES

Chers collegues

Notre pays fait face a une crise sanitaire, dont on réalise, chaque jour, I'extréme gravité et I'important impact
socio-économique. Elle est doublée d’une crise économique dle a une tres sévere sécheresse.

Notre pays et nos concitoyens ont besoin de nous. L’élan de solidarité gue nous observons, depuis quelques
jours, réconforte mais reste insuffisant au regard des besoins immenses.

Le Comité de notre association en appelle a tous ses membres actifs et retraités a se joindre massivement a ce
mouvement citoyen par les dons aux comptes ouverts a cet effet ou par toutes autres actions de solidarité.

Il vous invite, par ailleurs, a partager avec lui toute suggestion pour rendre I'action de |’Association, dans ce
cadre, plus utile et plus efficiente.

Nous sommes certains que notre pays saura se sortir de cette crise grace a la solidarité de tous.

Adresse de communication : energiesassociation@gmail.com

Le comité



Appel a contributions

22 avril 2020

Dans le prolongement de notre communiqué du 23 mars 2020, appelant, en cette période de crise, a une
solidarité active de I'’ensemble du personnel HC actifs et retraités de I’Office, nous langons cette initiative de
collecte de fonds destinés a prendre en charge les consommations d’électricité sur deux mois de foyers
précaires dans des régions rurales fortement touchées par la crise actuelle.

Comme premiére opération, nous avons choisi, en liaison avec notre partenaire local I’association “Avenir
Toubkal”” 400 foyers situés dans les douars isolés de la commune Setti Fadma dans la région du Haouz. Les
foyers ciblés sont équipés en compteurs prépaiement. Nombre d’entre eux ne sont plus alimentés, depuis
qguelques jours, faute de pouvoir payer leurs recharges. La moyenne mensuelle de la recharge est de 80 DH.
Nous assurons, a travers cette opération une prise en charge de deux mois de consommation, soit 160 DH par
foyer.

Chacun de nous est invité a prendre en charge le maximum de foyers qu’il souhaite. La contribution doit étre
réglée des l'inscription. A la fin de I'opération, la liste des contributeurs sera publiée et chacun d’eux recevra,

la liste des foyers que sa contribution a permis d’alimenter. Nous espérons a travers cette démarche

construire des liens entre nos membres et les communautés rurales.

Nous projetons de reproduire cette premiere opération et de I'élargir d’autres contributeurs potentiels.

Nous comptons sur votre élan de solidarité et vous invitons a vous inscrire dans cette action :

en réglant le montant de votre contribution (qui doit étre un multiple de 160 DH) soit en ligne (cliquer ici)

soit par virement bancaire au compte de I’association 007 780 0003985000300101 74

et en communiquant a I'adresse mail energiessolidarite2020@gmail.com votre nom et prénom, adresse

mail , nombre de foyers pris en charge et montant versé.

Le Comité
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NOS ENERGIES SOLIDAIRES

Aidons 400 familles dans le Haut
Atlas a régler leur électricité.

Faites un don a partir de 160 Dhs

En partenariat

ASSOCIATION

AVENIRJTOUBKAL

L'association Energiea ‘en parfenariat avec t*uasauqhnn
Avenir Toubkal, lonce une premiére opération de dons pour
la prise en charge des frﬂls d'électricité de fﬂ',fm démunis.

= 400 foyers des douars Isolés de la commune Setti Fadma.

« 160 DH par foyer pour rechorger, en prépalement,

I'équivalent de 2 mois de consommation d'électicite.

Chague donateur désirant prendre en charge un nombrs
de foyers verse le montant comespondant au compte de
Energies et recevra, a la fin de I'opérafion, les informations
sur les foyers ayant bénsficie de sa coniribution.

Envoyez voz dons par virement ou P i
av compte de I'aszociation ENERGIES sl oo
RIB 007 780 0003785000300101 74

Et informez nous en envo',run'l vn email sur
energiesiohdams rvs'amall.co

Plus d' |r|inrmr.lhom sur
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ENERGIES

17 avril : validation de l'initiative par le comité de I’association
= Choix de la région
= Choix du partenaire

22 avril : lancement de I’appel a contributions .
28 avril : fin de la collecte.
11 mai : 1° opération de recharges. 477 foyers.

21 mai : 2° opération de recharges. 282 foyers.



o Pourquoi le choix de

ENERGIES Setti Fadma ?

* Région montagneuse tres déependante du tourisme
* Tres fortement affectée par la crise.

* Une majorité d’abonnés en prépaiement, mode le mieux adapté a
I"opération.

 Existence d’une association locale bien implantée, dynamique et
crédible.
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Fo)> Notre partenaire local e =om
ENERGIES Y W

 Association Avenir Toubkal oo NG

* Créée en juillet 1999

* Objet : scolarisation-amélioration des conditions de vie de |a
population- préservation des ressources naturelles.

* Siege et lieu d’intervention : vallée d’Ourika-Oukaimeden

* Principaux projets et activités:
 Complexe Pédagogique Rural Aghbalou (depuis 2003) :
* Primaire-secondaire-lycée
1000 éleves 2019-2020
e 4000 anciens éleves

* Projet, en cours, d’hépital local pour la femme et I'enfant
* Nombre d’activités de soutien pendant la crise Covid 19



A {2 Setti Fadma
Informations Perg

ENERGIES

* nb douars électrifies : 71

* nb de foyers (non actualisé) : 2721

e premiere électrification avant Perg : 1970 (arhbalou)

* premiere électrification Perg : mars 2000 (Anaamer+margane agrde)
e électrification Perg la plus récente :mars 2014 (amanzal)

* activité économique principale : tourisme
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Villages bénéficiaires- 1/2-

> informations P
COMMUNE VILLAGE FOYERS DTE FT DTE MST Longitude Latitude approximative
IGOUNANE TAHTANI+AIT KAJOUNE - AJARIF - 98 01-avr-03 17-nov-03 270500 74500 1726
ANOUFEG - BOULADAAME - TAZOUGHITE
IGOUNANE FOUKANI+ 163 17-mars-03 17-nov-03 270000 72500 2700
STI FADMA TAZITOUNTE 33 31-aolt-04 27-févr-05 282500 77000 1300
STI FADMA A.MARGANE AGRDE 182 25-déc-99 09-mars-00 284500 78000 1700
STI FADMA TIZI 85 18-févr-02 30-avr-02 284000 79500 1650
STI FADMA ANAMMER 172 25-déc-99 09-mars-00 283000 77000 1300
TAOURIRTE
124 31-janv-01 05-oct-01 274000 80500 1204

N IMZOUARENE+AGADIR AL KHMAS - IGHIR
LMIZAB - IGHIRANE - ISSOUG - KFA - TALAINTE -

STI FADMA TATINE - TIZGHERTE - TOURIRTE
STI FADMA IGHARMANE 32 08-nov-01 19-mars-02 277000 81000 1224
STI FADMA AGADIR N-AIT BOULMANE (RE) 73 14-janv-99 03-ao0t-99 282000 72500 1600
STI FADMA AMLOUGUI (RE) 89 03-avr-01 13-mars-02 286000 73500 1543
IZAGAGHINE+AGUERD-N-ORTAN - TAMGUISTE - , ,
74 27-déc-10 20-févr-11 274000 69000 2089
STI FADMA TIMICHI
STI FADMA TIDLI + AIT YOUB - IGARMAOUNE 100 14-janv-04 31-mai-04 271800 76000 2234
TAQIOUTE+AIT MOUSSI - AIT CHAOU - TAGADIRT -
o 181 18-sept-03 30-juil-04 274000 76000 2000
STI FADMA TALATANE
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DATE DE FIN DES| DATE DE MISE . . Altitude
COMMUNE VILLAGE FOYERS Longitude | Latitude : :
TRAVAUX SOUS TENSION approximative

STI FADMA

Villages bénéficiaires- 2/2-

informations Perg

OUIGRANE

TOURCHTE

TADRART+IBAACHNE

ANFLI+TIOUARDIOUINE
IZAGAGHINE+ TAMGUISTE+AGUERD-N-
ORTAN+TIMICHI

ANMITER+

ANINS

TIGHFART

TAMATERTE

AMNZAL

42

56

35

133

74

51

66

32

54

68

20-avr-07
22-mars-07
24-juin-09
14-déc-09
27-déc-10
28-janv-11
14-mars-11
30-juin-07
14-déc-09

16-avr-13

25-oct-07
23-juil-07
01-oct-09
08-mai-10
20-févr-11
20-févr-11
12-mai-11
01-nov-07
08-mai-10

15-mars-14

284500

287500

277500

276500

274000

272000

281000

282000

279500

278000

76500

74000

70500

70000

69000

69500

83000

76500

70000

66500

1624

1543

1693

1693

2000

1993

1408

1249

1655

2272

10



> Bil tributi
lHan CONTributions
ENERGIES
Total foyers Montant total Contribution|Nombre|Fréquence
74025 TI9EINO0AN TS N NI w0
Contributeurs i — 228 1: EQZ
102 10 760,00 dh 106 680,00 dh 8,98% 88,99% filoiro
160 12 11,76%
. s 640 8  7,84%
Moyenne Médiane Ac‘:‘t;fs Retgzltes s ¢6°/ = ';90/ 960 7 6,86%
IO D 8000 4 3,92%
1175,29dh 800,00 dh 25 840,00 dh 51 360,00 dh 21,55%  42,84% 3200 3 2.04%
Max Min 1920 2 1,96%
Externes E A+R 2400 1 0,98%
8 000,00 dh 160,00 dh 29 22 55% 29 b 1 0.08%
400 1 0,98%
40 240,00 dh 33,57% 77 200,00 dh 4000 1 0.98%
482,5 Foyers 840 1 0,98%
. 500 1 0,98%
__En ligne | Virement | Versement 1000 1 098%

74 26 2
92 600,00 dh 25 360,00 dh 1 920,00 dh
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S Bilan recharges
ENERGIES
nb douars nb foyers montant(DH)
11-mai-20 18 477 76 800*
21-mai-20 31 282 45 290*
total 49 759 122 090 **
(*) pour certains foyers, des frais suplémentaires, facturés par ONEE, ont été pris en charge.

(**) I'écart de 2210 DH entre ce montant et celui de la collecte a été réglé par Energies




Arhbalou / recharges
11 et 21 mai 2020
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SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTIFADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA

Commune

1/2

ANAFLI

ANINS

TOURCHTE
ANMITER
TIOUARDIOUINE
TAMATERTE
AMANZAL

TADRART

TIGHFART

OUIGRAN

TIMICHI

AGUERDE

TAMKISTE
ABAACHEN
BOUYZGRANE
AGOUNS
IZGHAGHAN
AGADIRNAITBOULMAN
DRABAACHEN
IGRILAKHMASS
TIDILIAITAYOUB
TIDILHGUERMAOUNE
AGADIR
AGADIRLHMASS
AGADIRNAITBOULMAN
AGUERDE

Bilan recharges

Villages

Nombre de clients

64
61
57
46
44
38
33
24
23
22

Montant Réglé en
DH
10 240
9760
9460
7 360
7 080
6 080
5380
3840
3680
3520
3520
2400
1600
960
640
480
480
160
160
480
11920
2 080
320
480
320
960

14
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SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
SETTI FADMA
AGHOUATIM

OUKAIMEDEN
OUKAIMEDEN
OUKAIMEDEN
OUKAIMEDEN
OUKAIMEDEN
Total

Commune

Bilan recharges

2/2

AITMOUSSI
AITMARGEN
AITMOUSSI
AMLOUGUI
ANAMER
ANFGAYNE
BOUYZGRANE
IGUERMAOUNE
OUIGRAN
OUMLAHOUA
TALAINTE
TAOURIRT
TAZITOUNTE
TIDILI

TIZI
TOUGLKHIR
YABOURA
BAKADER
AITWAHSSOUNE
AITKAK
AITAMER
GOUAMANE
IGOUNAN

Nombre de
clients
1
6
21

49 759

Montant Réglé
en DH

160
960
3 360
1600
480
800
1600
160
160
320
480
160
2 560
6 400
1600
250
1760
800
160
2080
640
320
1920
122 090

15






